INDICAÇÃO Nº 97/2019

AUTOR: VEREADOR ALAOR BERNARDES DA SILVA FILHO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor Igor

Santos Vougado, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio

Viário, solicitando o recapeamento do asfalto das ruas do Bairro Vila Garcia

no próximo programa de asfalto a ser executado em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

O bairro Vila Garcia está situado abaixo da

Avenida João Pedro Pedrossian e conta com apenas três ruas. É uma

localidade antiga, totalmente habitada e que sempre ficou esquecida pelas

administrações públicas.

Constantemente são encaminhadas

proposituras solicitando melhorias para o bairro Vila Garcia, em razão de

pedidos recebidos por parte dos moradores.

Nesta oportunidade estou solicitando de

Vossa Excelência, que no próximo programa de pavimentação asfáltica a

ser executado em nossa cidade, as ruas do bairro mencionado sejam

incluídas para receber este benefício, acrescentando que enquanto esta

melhoria não chega àquelas vias, que seja feito o serviço de tapa buracos,

em razão de suas péssimas condições atuais.

Sabemos que tal melhoria se faz necessária

tanto para melhorar o tráfego dos veículos como para o embelezamento do

local, que está com um aspecto de desleixo.

Espero que esse pedido seja atendido a bem

dos moradores daquela localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 26 de agosto de 2019.

ALAOR BERNARDES DA SILVA FILHO

   VEREADOR